
МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ 

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ 

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ 

 

 

 

 
                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК 

                  ___________                                                                                     _________ 
                                                                                          

  

 
 

О признании аукционов  
несостоявшимися 

 
 

На основании итоговых протоколов заседания аукционной комиссии по 
проведению аукционов на право пользования участками недр местного значения от 
30.12.2021 №№ 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492 и 493, приказываю: 

 
1. Признать несостоявшимися аукционы на право пользования по следующим 

участкам недр (месторождениям): 
- «Восточно-Куюкское» в Сабинском муниципальном районе Республики 

Татарстан (приказ от 19.11.2021 № 1260-п);  
- «Илеберское» в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан 

(приказ от 19.11.2021 № 1261-п);  
- «Крым-Слудский перекат» в Мамадышском муниципальном районе 

Республики Татарстан (приказ от 19.11.2021 № 1269-п); 
-  «Южно-Чистопольское» в Чистопольском муниципальном районе 

Республики Татарстан (приказ от 19.11.2021 № 1270-п); 
- «Екатериновское-2» в Пестречинском муниципальном районе Республики 

Татарстан (приказ от 19.11.2021 № 1273-п). 
2. Отделу лицензирования недропользования (Лукина Л.А.) предоставить право 

пользования единственному участнику Аукциона на условиях Аукциона, после 
внесения им остатка разового платежа, соответствующего одному шагу Аукциона, и 
госпошлины за выдачу лицензии по следующим участкам недр (месторождениям): 

- «Восточно-Именьковское-2» в Лаишевском муниципальном районе 
Республики Татарстан (приказ от 19.11.2021 № 1262-п);  

- «Восточно-Именьковское-1» в Лаишевском муниципальном районе 
Республики Татарстан (приказ от 19.11.2021 № 1263-п);  

-  «Омарское» в Мамадышском муниципальном районе Республики Татарстан 
(приказ от 19.11.2021 № 1265-п); 

- «Камское-4» в муниципальном образовании г. Набережные Челны (приказ от 
19.11.2021 № 1267-п); 

- «Именьковское-3» в Лаишевском муниципальном районе Республики 
Татарстан (приказ от 19.11.2021 № 1268-п). 

3. Отделу информационных геологических ресурсов и мониторинга 
геологической среды (Полушин В.Л.) обеспечить размещение информации 
о признании аукционов несостоявшимися на сайте Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Татарстан. 

Документ создан в электронной форме. № 5-п от 11.01.2022. Исполнитель: Киямов А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.01.2022 10:24



4. Отделу регулирования недропользования (Чеснокова И.В.) обеспечить 
опубликование информации о признании аукционов несостоявшимися на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации 
о проведении торгов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра И.И. Губайдуллина. 

 
 
 

Министр А.В. Шадриков 
 

Документ создан в электронной форме. № 5-п от 11.01.2022. Исполнитель: Киямов А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.01.2022 10:24



Лист согласования к документу № 5-п от 11.01.2022 
Инициатор согласования: Киямов А.А. Ведущий специалист отдела информационных 
геологических ресурсов и мониторинга геологической среды 
Согласование инициировано: 10.01.2022 09:43 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Лукина Л.А.  Согласовано 
10.01.2022 - 10:34  

- 

2  Ткачук А.И.  Согласовано 
10.01.2022 - 16:59  

- 

3  Чеснокова И.В.  Согласовано 
10.01.2022 - 10:35  

- 

4  Шутникова С.А.  Согласовано 
10.01.2022 - 10:36  

- 

5  Полюшков А.С.  Согласовано 
10.01.2022 - 10:45  

- 

6  Чинарев А.М.  Согласовано 
10.01.2022 - 10:33  

- 

7  Вахитов С.Т.  Согласовано 
11.01.2022 - 13:48  

- 

8  Сарафанов А.И.  Согласовано 
10.01.2022 - 12:47  

- 

Тип согласования: последовательное  

9  Губайдуллин И.И.  Согласовано 
11.01.2022 - 15:54  

- 

10  Шадриков А.В.  Подписано 
11.01.2022 - 16:30  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5-п от 11.01.2022. Исполнитель: Киямов А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.01.2022 16:55


